DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15646 Natal, 13 de abril de 2024

CERTIFICADO DIGITALMENTE

SUBDEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Edital n. 02/2024 - DPE/NSM, de 11 de abril de 2024.

A Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, por intermédio do Defensor Público infra-assinado, no

uso das suas atribuições legais, conferidas pela resolução de nº 250/2021- CSDP, de 19 de março de 2021, e em

conformidade com o Edital n. 01.2024 – DPE/NSM, de 19 de março de 2024, torna público o RESULTADO

PRELIMINAR DAS ETAPAS 1 E 2 da I SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA ESTAGIÁRIOS(AS) DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM DIREITO PARA ATUAÇÃO NO

NÚCLEO DA DPE DE SÃO MIGUEL/RN, na forma abaixo:

1. LISTA PRELIMINAR DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA A ETAPA SUBSEQUENTE DO

TESTE SELETIVO:

2. Candidatos classificados para a Etapa 3 da seleção simplificada, nos moldes dos arts. 1º e 13 do Edital n.

01.2024 – DPE/NSM, de 19 de março de 2024 (ampla concorrência):

CANDIDATO(A)

D.A.

(Desemp enho

acadêmic o/IRA)

N.E.G.

(Nota  por

estágio  de

graduação)

N.E.P.

por estágio

de pós-

graduação) +

N.P. (Nota

por

participação

em projeto de

pesquisa

de extensão)

Média *

1 BÁRBARA LARISSA
BESSA LINS

92,5 100 200 10,40

2 GLÓRIA STHEFANNY
SAGASTUME GOMES

91,802 100 200 10,34

3 LIJOHARA JÚLIA DE SÁ
SOUZA

91,017 100 200 10,28

4 VITÓRIA MARIA
VERÍSSIMO DE SOUZA

89,851 100 200 10,19

5 VALCYMARA MAYARA
CHAVES GADELHA

89,2 100 200 10,14

6 JULIANNE

HEMETERIO  CORDEIRO

DE
FRANÇA

89

100

200

10,12

7 MILENA DE ARAÚJO
COSTA

89 100 200 10,12

8 SARAH KAROLINE GÓIS
DE ALBUQUERQUE

88,482 100 200 10,08

9 FELIPE DE ASSIS DA
SILVA SANTOS

87,3 100 200 9,98

10 RENATA FREITAS
SILVEIRA

84,2 100 200 9,74

11 MEL MARQUES DA SILVA 95,52 100 100 9,64

12 RODRIGO HENRIQUE
DIAS VALE

95,421 100 100 9,63

13 LUANA NEVES SILVA 95,190 100 100 9,62

14 EDUARDO COSTA

WANDERLEY CARVALHO
FILHO

95

100

100

9,60

15 MARIA HELOISSY DE
OLIVEIRA LIMA

93,8 100 100 9,50

16 SARA HOLANDA
BEZERRA DESIDÉRIO

93,2 100 100 9,46

17 YASMIM LEAL DO
MONTE

92,9 100 100 9,43

18 RENATA EMANUELE

DE
NOGUEIRA

92,02

100

100

9,36

19 RENATA FREITAS
SILVEIRA

79,2 100 200 9,34

20 NIRLY VITÓRIA

DE

GAMA
CARVALHO

91,684

100 100

9,33

3. LISTA DOS CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS em face do disposto no art. 13, II, do Edital n. 01.2024

– DPE/NSM, de 19 de março de 2024

CANDIDATO(A)

D.A.

(Desempenh o

acadêmico/I RA)

N.E.G.

(Nota por estágio

de graduação)

N.E.P.  (Nota

por estágio de

pós-

graduação) +

N.P. (Nota por

participação

em projeto

pesquisa ou de

extensão)

Média

*

DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15646 Natal, 13 de abril de 2024

CERTIFICADO DIGITALMENTE

C

R

M

39 WLADSON ARIMATÉIA

TAVARES DE
OLIVEIRA

76,9

100 100 8,15

40 ELIZABETH REGINA GALVÃO 75 100 100 8,01

41 ALISSON DE MELO SILVA. 74 100 100 7,92

42 MARTA GRANGEIRO DE SÁ

MAGALHÃES

73,9

100

100

7,91

43 JOSÉ  ALEXANDRE  LIMA
NETO

73 100 100 7,84

44 ANDRÉ LUIS PEREIRA
MUNGUBA

84 100 0 7,72

45 MARIA MILENA DANTAS DE
LIMA

83,4 100 0 7,67

46 MATHEUS FERNANDES DA
SILVA

83,29 100 0 7,66

47 LUCIANA RAPHAELA DE

AGUIAR
FREITAS

82,1 100 0 7,57

48 ISADORA BRASIL BASTOS 81 0 100 7,48

49 ANA TAMARA COSTA DE
SOUSA

80,1 100 0 7,41

50 HANNAH SOARES FONSECA 78,4 100 0 7,27

51 LUAN GOMES DA SILVA 90,1 0 0 7,21

52 LIARA  MARIA  KNAACK
FARAH RIBEIRO

89,4 0 0 7,15

53 IRIS GOMES DE OLIVEIRA 88,121 0 0 7,05

54 NEMÉZIO TOMÉ 75 0 100 7,00

55 ELIZABETE FELIPE FREIRE 74,3 0 100 6,94

56 FELIPE GARCIA FERNANDES
GOMES

82 0 0 6,56

57 PEDRO FERRER CORREIA DE
ARAUJO

80,192 0 0 6,42

58 MARIA EDUARDA PEREIRA
DA SILVA

77,4 0 0 6,19

59 MOABE  SUBRINHO  DOS
SANTOS

72,6 0 0 5,81

(*) Média calculada de acordo com a regra do art. 13, 2, item 3, do Edital n. 01.2024 – DPE/NSM, de 19 de

março de 2024, qual seja: Nota da avaliação curricular = ((D.A. * 7) + (N.E.G. * 1) + (N.E.P. * 1) + (N.P *

1))/100

*D.A. = Nota do desempenho acadêmico.

*N.E.G. = Nota por estágio de graduação.

*N.E.P. = Nota por estágio de pós-graduação.

*N.P. = Nota por participação em projeto de pesquisa ou de extensão.

4. LISTA DOS CANDIDATOS com inscrições indeferidas por ausência de comprovação dos requisitos

estabelecidos no Edital n. 01.2024 – DPE/NSM, de 19 de março de 2024:

21 EDJA  IANKA  DE
MORAIS MENESES

90,88 100 100 9,27

22 MATEUS  DEODATO
PINTO

90,8 100 100 9,26

23 PALOMA ALVES DE
PAULA

90,1 100 100 9,21

24 RAYANE ESTRELA DE
ALMEIDA

89,7 100 100 9,18

25 MARINA  LIMA  DE
AGUIAR SOUZA

76 100 200 9,08

26 PAULO MÁRCIO
VARELA DA SILVA

88,351 100 100 9,07

27 DANIELE VIEIRA
NOGUEIRA ROCHA

88,2 0 200 9,06

28 LUARA ROCHELY DE
MORAIS DANTAS

86,6 100 100 8,93

H29ELLY ELEONORA SILVA DE

BARROS

86

100

100

8,88

30 FRANCISLANY

JHULLY DA SILVA
PINHEIRO

72,900

100

200

8,83

3A1AND RESSA DE MEDEIROS

DANTAS

84,2 100 100 8,74

32 ANA  VANESSA  DE
QUEIROZ SOUZA

84 100 100 8,72

33 LILIAN PRISCILA
NICACIO EVARISTO

83,15 100 100 8,65

34 DANIELLY LEITE DE
OLIVEIRA

70,3 100 200 8,62

35 LUIZ  PAULO  DE
ARAÚJO SOUSA

94,700 0 100 8,58

A3R6CELA MILENE FILGUEIRA

FAUSTINO

79,35 100 100

8,35

37 MATHEUS

GRANGEIRO DE SÁ
MAGALHÃES

78,5 0 200 8,28

38 ATÁLIA BEATRIZ
SILVA ALMEIDA

77 100 100 8,16

DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15646 Natal, 13 de abril de 2024

CERTIFICADO DIGITALMENTE

Candidato Motivo do indeferimento

NICOLE MARQUES DE OLIVEIRA Não apresentou os documentos obrigatórios

LUANA LIMA MARQUES Não apresentou os documentos obrigatórios

5. LISTA EXCLUSIVA DE CANDIDATOS(AS) INSCRITOS(AS) COMO PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

5.1 Candidatos(as) inscritos, mas desclassificados(as) para a Etapa 3 da seleção simplificada, nos moldes dos arts.

1º, §§ 2º e 7º, “b”, e 13, ambos do Edital n. 01.2024 – DPE/NSM, de 19 de março de 2024

a

m

p

a

a

m

p

a

6. Disposições finais:

6.1 Poderão ser interpostos recursos em face deste resultado em até 02 (dois) dias úteis, a contar da data de

publicação do presente edital, cujo horário final de recebimento, considerado o constante no e-mail institucional,

será às 23h59min do segundo dia de prazo, devendo ser enviados obrigatoriamente para o e-mail

saomiguel@dpe.rn.def.br.

6.2.Os recursos deverão ser redigidos no corpo do e-mail, indicando nome completo do candidato, expondo as

razões recursais de forma clara e objetiva.

6.3O resultado final das Etapas 1 e 2 da Avaliação Curricular, com a convocação para a Etapa 3 - Entrevista será

divulgado no Diário Oficial do Estado.

São Miguel/RN, 11 de abril de 2024.

Thiago Thomaz de Oliveira Sousa Defensor Público do RN

Coordenador do Núcleo de São Miguel

Candidato Motivo do indeferimento para inscrição como

pessoa deficiente

VALCYMARA PCD- lDeferida para

MAYARA CHAVES desatualizado aconcorrência

GADELHA  u
  d l
  o

PAULO MÁRCIO PCD- lDeferida para

VARELA DA SILVA desatualizado aconcorrência
  u
  d l
  o

mailto:saomiguel@dpe.rn.def.br

DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15646 Natal, 13 de abril de 2024

CERTIFICADO DIGITALMENTE

PROTOCOLO DE ASSINATURAS

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o

documento original clique no link:

https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=NXKN91C5ZY-

A8E4IJSEVK-P2TH9ZW2VI.

Código de verificação:

NXKN91C5ZY-A8E4IJSEVK-P2TH9ZW2VI